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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,971,719.08 0.00 15,089,198.3315,089,198.33

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00Dietas 1,440,000.00

6,651,118.48 0.00 6,885,153.83Sueldos Básicos 6,885,153.83

568,926.54 0.00 568,847.80Decimotercer Mes 568,847.80

568,926.54 0.00 558,642.64Decimocuarto Mes 558,642.64

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

15,000.00

485,326.54 0.00 349,088.56Complementos 349,088.56

2,800,000.00 0.00 3,260,000.00Jornales 3,260,000.00

1,008,674.91 0.00 2,001,465.50Compensaciones 2,001,465.50

433,746.07 0.00 11,000.00Contratos Especiales 11,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,279,124.70 0.00 18,154,156.2818,154,156.28

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 0.00 179,571.48Servicios Jurídicos 179,571.48

281,000.00 0.00 217,800.00Viáticos Nacionales 217,800.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

350,000.00 0.00 314,728.06Suministro de Energía 
Eléctrica

314,728.06

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

400,000.00 0.00 240,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

240,000.00
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75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Primas y Gastos de Seguro 48,000.00

60,000.00 0.00 110,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

110,000.00

302,000.00 0.00 492,654.35Publicidad y Propaganda 492,654.35

48,000.00 0.00 235,200.00Servicio de Internet 235,200.00

100,000.00 0.00 60,240.47Pasajes Nacionales 60,240.47

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

10,673,553.22 0.00 15,403,961.92Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

15,403,961.92

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,770,144.53 0.00 10,221,040.5010,221,040.50

250,000.00 0.00 250,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

250,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

400,000.00 0.00 476,403.53Gasolina 476,403.53

725,000.00 0.00 688,342.20Diésel 688,342.20

40,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

200,000.00 0.00 280,000.00Productos de Artes Gráficas 280,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

360,000.00 0.00 260,000.00Llantas y Cámaras de Aire 260,000.00
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200,000.00 0.00 95,310.00Aceites y Grasas Lubricantes 95,310.00

200,000.00 0.00 260,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

260,000.00

267,813.53 0.00 518,506.98Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

518,506.98

0.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

1,602,331.00 0.00 7,052,477.79Elementos de Ferretería 7,052,477.79

500,000.00 0.00 250,000.00Piedra, Arcilla y Arena 250,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,298,678.00 0.00 16,303,893.2516,303,893.25

0.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

1,949,000.00 0.00 3,908,695.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,908,695.76

3,260,377.50 0.00 9,405,896.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,405,896.99

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

44,650.25 0.00 244,650.25Equipos Varios de Oficina 244,650.25

44,650.25 0.00 144,650.25Equipos para Computación 144,650.25

0.00 0.00 2,500,000.00Tierras, Predios y Solares 2,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,415,526.02 0.00 19,067,987.5219,067,987.52

2,300,000.00 0.00 1,530,979.19Ayuda Social a Personas 1,530,979.19

3,400,684.24 0.00 4,602,131.48Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,602,131.48

9,714,841.78 0.00 12,934,876.85Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,934,876.85

52,735,192.33 0.00 78,836,275.88Total: 78,836,275.88
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